---

<sup>564</sup> Vid. ThLL X/1 638, 40-42.

<sup>565</sup> Vid. Meyer-Lübke, *REW* 6279 i Wartburg, *FEW* VII 758b ss.

- (3) **1035** LFeud. II 693, p. 204: serui, uero, et ancille, qui in domo mea inuenti sunt, omnes fiant ingenui preter Arsindis et Legardis, Guilla atque Sicardis siue Elliardis, feminas, Reiamballum et Gotmarum, cocos, Guifredum et Bernardum, p a s t o r e s .
- (4) **1112** Alturo, *Sta. Anna* 166, p. 188: dimisit ... ad uxorem suam Solesten totas suas oues cum p a s t o r e qui eas custodiebat et totos suos boues cum ipsos iouers.
- (5) **1095-1122** Baraut, *DocUrgell* 1345 (Urgellia 9, p. 172): quoniam unicuique p a s t o r i super proprias oues, ne illius dilacerentur morsibus, qui secundum apostolum Petrum sicut leo ubique circuit querens quem deuoret, inuigilandum summopere atque studendum est, idcirco Oddo diuina operante clementia Vrgellitanorum episcopus uidens pastoralem se adeptum curam esse rursumque cognoscens prelibatum inimicum suas undique multis modis preripere atque subtrahere oues, ... excogitauit qualiter predicate sui oues a diaboli laqueis suas liberare ualerent animas et ad eternitatis lucem que Xpistus est peruenire.
- (6) **1173** Alturo, *DipAlguaire* 29, p. 119: uinditoribus sumus tibi, per nos et per nostri, ad tu Pere P a s t o r et ad conyux tua Maria I capud masum in uilla d'Albesa.
- (7) **1187** (*Agramunt, Castelló de Farfanya*) CDipÀger 577, p. 922: nulli quoque hominum liceat neque bubulcos neque rusticos, neque homines inhermes ad bubulchos siue ad arata confugentes, neque ... p a s t o r e s armentorum et gregum inuadere uel capere seu in aliquo molestare.
- (8) **1191** DipTortosa 453, p. 559: terminantur ab oriente et meridie in uiis publicis, ab occidente in domibus Boneti P a s t o r i s , de circio uero in domibus R. de Ienouesa.
- (9) **1193** DipTortosa 484, p. 599: S+num Boneti P a s t o r i s .

*et al.*

2.

- (1) **914** DipOsona 136, p. 171: quocirca nouerit orth[odoxa plebs ..... i]am diuina uocatio Ausonensis p a s t o r i s , domni uidelicet Hidelherii, spiritum pausare, ut credimus [..... sta]tim uniuersa eiusdem diocesis accessit cleri.
- (2) **949** DipAmer 10, p. 39: per ipsos apostolos ... constitutum est ut unaqueque urbs suum proprium habeat p a s t o r e m et unumquodque ... gubernatorem, sicut exaratum est in traditionibus. *ibid.*, p. 40: Borrellus commes rogauit Gothmarum episcopum cum archidiaconibus suis et cetero clero ... ut acquieissent precibus monachorum ut talem elegissent p a s t o r e m [qui] regulariter perfecisset. Tunc episcopus et commites et alii supranominati consilium dederunt ut ipsi monachi inter [se] elegissent p a s t o r e m sicut mos est.
- (3) **960** Baraut, *ActUrgell* 34 (Urgellia 1, pp. 93-94): potest fieri ut fies p a s t o r in hoc zenobio. Ego autem Francemirus humilis sacer dixi: Domine non sum dignus, pater esse in hoc zenobio nec p a s t o r , set si domino placet cupio ibi eligere abbatem secundum iussionem uestram quia ego non sum dignus uocare dominus sed seruus.
- (4) **971** (*butlla de Joan XIII*) DipOsona 1087, p. 791: quanto sudore quantaque cura debemus semper esse peruigiles nos qui p a s t o r e s animarum dicimur, attendamus et susceptum officium exhibere erga custodiam dominicarum ouium non cessemus ne in die diuini examinis pro desidia nostra ante summum p a s t o r e m neglegentiae reatus excruciet.
- (5) **990** DCBarcelona 205, p. 418: Viuas, gracia Dei Barchinone chodrus, una cum archidiachonem nostrum Seniofredum ceterisque chanonicis subtus roboraturis matris ecclesie conexis: uobis, commorantibus castrum nuncupatum Bello Loco ... iure possessionis matris nostre ecclesie, a sanctis religiosisque p a s t o r i b u s adquisitum seu ibidem collatum, idem Guillaranem uenerabilem pontificem egregiumque presulem Petronem per aprisionem eorum seu fidelibus illorum.